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Sud vratio mandat Tiboru Vašu 

 

Tibor Vaš, potpredsednik Gradske organizacije Lige 

socijaldemokrata Vojvodine i odbornik LSV u 

Skupštini grada Zrenjanina, kome je na poslednjem 

zasedanju oduzet odbornički mandat, potvrdio je da 

je Upravni sud odlučio da je zrenjaninska Skupština 

nezakonito postupila. On je ovom prilikom tražio od 

odgovornih da podnesu ostavke na svoje funkcije.  

- Poštom sam dobio odluku Upravnog suda, kojom se 

uvažava moja žalba i kojom se poništava rešenje 

Skupštine grada Zrenjanina od 22.decembra prošle 

godine. Ovakvom odlukom se potvrđuje da smo svi 

mi, iz Lige socijaldemokrata Vojvodine, bili u pravu 

kada smo upozoravali zrenjaninsku vlast da rade 

protivzakonito - istakao je Tibor Vaš, dodajući da je zakon veoma precizno definisao slučajeve u kojima 

odbornički mandat sme da se oduzme i da u njegovom slučaju Skupština za to nije imala zakonsko utemeljenje. 

- Sud je presudio i ja se u skupštinsku klupu vraćam kao pobednik, što sam i najavio kada su me primorali da je 

napustim. Opet je dokazano da gradski čelnici nisu dorasli da vode ovaj grad na pravičan i odgovoran način i da 

se trenutno bave sporednim stvarima, umesto da brinu o Zrenjaninu i njegovim građanima i građankama - rekao 

je Vaš, upozoravajući da je zrenjaninskoj vlasti najvažnije kako da sačuva skupštinsku većinu.  

- Dokazali su da ne umeju da vode Zrenjanin. Zahtevam da odgovorni za ovo protivzakonito delo odgovaraju 

tako što će podneti ostavke na svoje funkcije - izjavio je Tibor Vaš, odbornik LSV u Skupštini grada Zrenjanina i 

potpredsednik GrO LSV Zrenjanin.  
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Kome u Zrenjaninu smeta zastava Vojvodine? 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin najoštrije je osudila odluku nove vlasti u 
Zrenjaninu da skine zastavu Vojvodine sa skoro svih javnih preduzeća i institucija, kao i sa Gradske kuće, i 
zahtevajući hitno objašnjenje odgovornih za ovakav postupak. Ovakvim protivustavnim činom vladajuća 
koalicija, okupljena oko SNS i SPS, pokazala je do sada najgore nepoštovanje zakona i principa na kojima počiva 
pravna država. Upozoravamo da je Ustavom Republike Srbije omogućeno AP Vojvodini da ima svoju zastavu i 
grb, i da je skidanje pokrajinske  zastave čin osporavanja autonomnosti, ali i kršenje prava građanki i građana 
Vojvodine, koja su im najvišim pravnim aktom omogućena.  
Na poslednjoj sednici gradske Skupštine, šef odborničke grupe LSV, Dejan Čapo postavio je pitanje zbog čega u 
skupštinskoj sali više nije i vojvođanska zastava i ocenio da su time grubo povređeni Ustav i prava građana. 
Odgovor međutim nije dobio. 
Podsećamo da ovo nije prvi put da se u Zrenjaninu obezvređuje zastava 
AP Vojvodine, koja je skinuta i 2006. godine, nakon uvođenja 
privremenog organa. Zahvaljujući zalaganju LSV ona je vraćena. Kao što 
se nismo obeshrabrili ni tada, nećemo ni sada. Odbranićemo evropski 
Zrenjanin i evropsku Vojvodinu, kao i njihovu multietničnost i 
multikonfesionalnost. Zaštitićemo prava svakog građana i građanke, 
bez obzira na nacionalnu, versku ili bilo koju drugu pripadnost. Javna 
preduzeća, ustanove i Gradska kuća, nisu u vlasništvu nekolicine 
aktuelnih političara, već pripadaju svim Zrenjanincima i Zrenjaninkama. 
Sudbina vojvođanskog simbola ne sme biti zloupotrebljena njihovim 
prljavim igrama i neuspelim pokušajima.  
Ponos Vojvođana i Vojvođanki će prkositi ovakvim nedelima, ali 
vređanje njihovog dostojanstva ovakvim činom je opasna igra, koja će 
zaoštriti vojvođansku retoriku i pitanje. Pitamo odgovorne: ako je na 
red došlo skidanje vojvođanskih zastava, da li je sledeći korak njihovo 
paljenje?   
Zrenjaninski ligaši i ligašice upozoravaju novu vlast da je prošlo više od 
pola godine kako vodi grad i da je krajnje vreme da se sa skidanja 
zastava Vojvodine, unutarkoalicionih razmirica i potkusurivanja, ucena i pritisaka, jurcanja za ostacima drugih 
stranaka, orijentiše na probleme Zrenjaninaca i Zrenjaninki, čiji je životni standard skandalozno srozan i unižen.  
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Mr Vojislav Matić : Zrenjanin mora biti mesto u kojem se ostaje 

 

 

Mr Vojislav Matić, kandidat LSV za poslanika u Skupštini AP Vojvodine, 31. januara predao je svoju kandidaturu 

Gradskoj izbornoj komisiji. Tom prilikom izjavio je da sastav vojvođanske Skupštine u mnogome određuje 

položaj Autonomne Porajine Vojvodine i prava njenih građana i građanki. Prema njegovim rečima, Liga 

socijaldemokrata Vojvodine zalaže se i bori za poštovanje vojvođanske autonomije, koja se ovih dana 

skandalozno osporava, za poštovanje prava i dostojanstva svih Vojvođana i Vojvođanki, koja im se nasilno 

oduzimaju. 

- Zbog toga u pokrajinskoj Skupštini treba da bude što 

više poslanika koji su spremni beskompromisno da se 

bore za interese Vojvodine i svih onih koji u njoj žive. 

Ja sam Zrenjaninac, i ovaj deo Vojvodine i svoju 

izbornu jedinicu ću zastupati svim svojim srcem, jer 

ovde živim i ovde mora biti bolje. Kao što sam ja, 

zajedno sa suprugom, odlučio da ne odem u Beograd 

ili Novi Sad, već da ostanem u svom gradu, tako želim 

da istu životnu odluku jednog dana donesu moja deca 

– istakao je mr Vojislav matić, naglasivši da ovo treba 

da bude sredina u kojoj odrastaju generacije i mesto u 

kojem se ostaje. 

- Na moju pomoć mogu da računaju svi građani, 

udruženja, sportski klubovi, ali i gradske institucije, što 

će rezultirati boljom komunikacijom sa pokrajinskim sekretarijatima, koji će i ove godine opredeliti značajna 

sredstva za projekte sa teritorije cele pokrajine, koji za cilj imaju rešavanje komunalnih problema, ulaganje u 

poljoprivredu i infrastrukturu, kulturu i informisanje, ali i sport i omladinu – poručio je kandidat LSV za 

pokrajinskog poslanika. 
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Liga ostaje jedinstvena 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine nije želela 

da komentariše javni nastup Ivice Rogića. Jedno od Liginih 

osnovnih načela je zalaganje za poštovanje ljudskih prava i 

sloboda, pa ćemo tako ostati dosledni tome i poštovati odluku 

bivšeg predsednika MO „Zeleno Polje“, koji je iz članstva Lige 

socijaldemokrata Vojvodine isključen u decembru prošle godine.  

-LSV je bila partija koja je u gradu imala i 50 članova pre 

petnaestak godina, a sada ih ima oko 3 500. Naravno da će biti 

onih koji su iz ovog ili onog razloga nezadovoljni svojom 

pozicijom, i smatram da je trenutak, sada kada smo u opoziciji, da vidimo ko je zaista od srca član LSV – izjavio je 

za RTV Aleksandar Marton, pokrajinski poslanik LSV, koji je ovom prilikom upitao one koji su otišli: kako to da je 

Liga od jednom postala separatistička, nepatriotska politička partija, a pet godina su bili njeni članovi? 

Preko tri hiljade članova GrO LSV Zrenjanin, zajedno sa nekoliko stotina članova LSV u MO „Zeleno Polje“, ostaće 

jedinstveni po pitanju borbe za interese građana i građanki Zrenjanina i neće pokleknuti pred pritiscima, 

ucenama i pretnjama onih koji po svaku cenu žele da se domognu fotelja za sebe i radnih mesta za svoje rođake.  

Ujedno, GrO LSV Zrenjanin će pomno pratiti nova stranačka zapošljavanja, jer smo uvereni da je zaposlenje, kao 

nagrada za nove članove, već obezbeđeno.  

 

Matić: Vojvodina na prvom mestu 

Vojislav Matić  kandidat Lige socijaldemokrata Vojvodine za poslanika u Skupštini AP Vojvodine na predstojećim 

ponovljenim pokrajinskim izborima u izbornoj jedinici 17, predviđenim za 17. februar, izjavio je  da je spreman za 

izborno učešće i da ova kandidatura za njega predstavlja veliku čast.  

- Istovremeno, ona predstavlja i veliku obavezu da građanima naše opštine, a posebno žiteljima ove izborne 

jedinice, još jednom pokažemo da Liga već 20 godina nije odustala od svojih prvobitnih programskih ciljeva, a na 

meni kao kandidatu je da podsetim birače i potvrdim da je upravo ono za šta se Liga 

svih ovih godina zalaže ideja od koje će svi građani naše opštine i imati najviše 

koristi - istakao je Vojislav Matić, napominjući da će sve ono što bude izgovorio u 

kampanji, ukoliko bude izabran, i ostvariti.  

- U tome će mi pomoći deset poslanika LSV u Skupštini AP Vojvodine, pre svega oni 

koji su iz Zrenjanina. Za razliku od republičke, vlast u pokrajini čvrsto sačinjava 

koalicija  DS i LSV, a pošto su ovo pokrajinski izbori živim u dubokom uverenju da 

nam je svima u ovom trenutku Vojvodina na prvom mestu. Upravo zato sam sa 

visokim stepenom odgovornosti i prihvatio sve izazove i zadatke, a sve u cilju 

pobojšanja uslova života i rada svih građanki i građana opštine, kada dobijem 

poverenje birača, a siguran sam da je u ovom trenutku poverenje građana u LSV iz 

dana u dan sve veće - rekao je Matić, ocenjujući da je već svima postalo jasno da 

bez jake zakonodavne, sudske i izvršne vlasti, kao i vojvođanske imovine i izvornih 

prihoda, nema ni jake i bogate Vojvodine. 

On je rekao da smo svedoci činjenice da sela iz godine u godinu sve više odumiru i da su praktično jedina 

sastajališta mladih preostali fudbalski klubovi i, ponegde, kulturno-umetnička društva.  

- Upravo na tome će se bazirati i moje aktivnosti ukoliko budem izabran. Doprineću poboljšanju uslova rada i 

opremanju ovih sportskih i kulturnih kolektiva - rekao je Matić, dodajući da je uveren da će u narednom periodu 

većina u pokrajinskom  parlamentu u svojim redovima dobiti još jednog poslanika. 
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Selektivno poštovanje vojvođanskih simbola

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin pozdravlja vraćanje zastave AP Vojvodine na 
zrenjaninsku Gradsku kuću. Drago nam je da je predsednik Skupštine grada uvideo značaj poštovanja 
vojvođanskih simbola i održao svoju reč, da će zastava 
biti vraćena.  
Zrenjaninski ligaši i ligašice pitaju odgovorne zbog čega 
zastave Vojvodine nema u sali Skupštine grada 
Zrenjanina, sali Gradskog veća grada Zrenjanina i 
Multimedijalnoj sali u Gradskoj kući? Tamo se sada 
nalaze zastave Srbije i Grada, ali ne i vojvođanska.  
Obaveštavamo gradonačelnika Bošnjaka da je i on 
obavezan na poštovanje Ustava i da nije iznad zakona, 
što mu je već jednom demonstrirano u slučaju sukoba 
interesa, i pitamo ga zbog čega je zastava Vojvodine 
sklonjena i iz njegovog kabineta, pa tako sada tamo 
stoje samo zastava Republike Srbije i grada Zrenjanina.  
Da li to znači da gradonačelnik Bošnjak podržava kampanju ekstremističkih organizacija, koja se ovih dana vodi 
protiv vojvođanske zastave, a u kojoj se ona pali i cepa?   
GrO LSV Zrenjanin poziva zrenjaninsku vlast na neselektivno poštovanje vojvođanskih simbola, kao ustavne 
kategorije. Apelujemo i na poštovanje prava i dostojanstva svih građana i građanki evropskih Zrenjanina i 
Vojvodine. Zastava AP Vojvodine simboliše posebnosti i različitosti Vojvodine, kojima se ponosimo: 
multikulturalnost, višejezičnost i jednakost svih građanki i građana, bez obzira na nacionalnu, versku, zavičajnu ili 
bilo koju drugu pripadnost.  
 

Nova vlast nije spremna da odgovara za svoj rad 

Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini 
grada Zrenjanina nisu u ovom sazivu koristili pravo na odborničko 
pitanje, koje je svakako jedno od boljih rešenja odborničkog 
delovanja u modernom parlamentarizmu. Međutim, način rada 
zrenjaninske Skupštine od 6.jula zahteva drugačiju vrstu 
opozicionog delovanja, pre svega ono u kojem će građanima i 
građankama biti jasno demonstrirano da nova koalicija nije 
spremna na transparentan rad i na odgovaranje na pitanja koja su 
od javnog zanačaja. A bilo je potrebno i javno pokazati da nova vlast nije spremna uopšte da odgovara 
Zrenjanincima i Zrenjaninkama za svoj rad, što znači da on nije usmeren ka stvaranju uslova za bolji i kvalitetniji 
život. Odbornička grupa LSV je to postigla pre svega predlozima za dopune dnevnog reda sednice Skupštine, 
kojih je, podsećamo, bilo nekoliko stotina, a od kojih ni jedan nije bio usvojen. Čak ni oni koji su bili na drugom 
jeziku i čiji prevod odbornici većine nisu čuli. Time smo na prošlom zasedanju pokazali političko iskustvo i 
hrabrost da koristimo sva moguća zakonski dopuštena sredstva, kao odgovor na političko nasilje koje se nad 
nama primenjuje. Poslednji put je to bilo oduzimanje mandata jednom odborniku LSV, o čemu se čeka odluka 
Upravnog suda. Strategija delovanja Odborničke grupe LSV u Skupštini grada Zrenjanina u budućnosti predviđa i 
korišćenje prava na odborničko pitanje, ali sigurno je da će se nastaviti i sa što javnijim postavljanjem pitanja, 
koja spadaju u domen informacija od javnog značaja, na čiji odgovor svaki građanin i građanka imaju pravo – 
izjavio je za List Zrenjanin Tibor Vaš, potpredsednik GrO LSV Zrenjanin. 
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Poslanički lobi za Zrenjanin u Skupštini AP Vojvodine 

 

 

Mr Vojislav Matić, kandidat LSV za poslanika u 

Skupštini AP Vojvodine, podsetio je da, za razliku od 

republičke, vlast u AP Vojvodini čini koalicija u kojoj 

učestvuje Liga socijaldemokrata Vojvodine, koja u 

pokrajinskoj Skupštini trenutno ima deset poslanika.  

- Od toga troje poslanika je iz Zrenjanina, tako da bi 

još jedan poslanik iz našeg grada dodatno pojačao 

poslanički lobi koji se bori za interese Zrenjaninaca i 

Zrenjaninki. Moj zadatak će biti stvaranje uslova za 

bolji i kvalitetniji život svih građana i sebe ću staviti 

u ulogu servisa za sve njih - rekao je Matić i objasnio 

da će, time što će biti spona između Zrenjanina i 

pokrajinskih institucija, u mnogome doprineti da se 

u gradu i okolnim mestima reše aktuelni problemi. 

- Na moju pomoć mogu da računaju i sva udruženja 

građana i gradske institucije, što će rezultirati 

poboljšanom saradnjom sa pokrajinskim 

sekretarijatima. Insistiraću i na boljem položaju svih 

mesnih zajednica, a već smo otvorili temu 

formiranja gradskih opština i decentralizacije 

Zrenjanina - istakao je kandidat LSV za poslanika u 

Skupštini AP Vojvodine.  

Branislav Knežević, funkcioner Lige 

socijaldemokrata Vojvodine, koji se obratio 

novinarima nakon Matića, pozvao je zrenjaninsku 

vlast da izađe u javnost sa informacijama šta je 

uradila do sada, umesto što, kako je rekao, već 

sedam meseci kritikuje prethodnu.  

- Kritika je svačije pravo, ali oni to rade od 6.jula. 

Umesto toga, krajnje je vreme da kažu šta su to oni 

uradili, sem kadrovskih smena, stranačkog 

zapošljavanja i borbe za skupštinsku većinu od 

sednice do sednice - rekao je Knežević, koji je 

ujedno i bivši direktor JP “Direkcija za izgradnju i 

uređenje grada Zrenjanina”. Po njegovim rečima, 

sve ono čime se aktuelna vlast hvali je omogućeno 

tokom mandata njihovih prethodnika.  

- U to spadaju i magistrala, proširenje proizvodnih 

kapaciteta Drekslmajera i Fulgara... Ono što smo od 

njih čuli u predizbornoj kampanji jeste obećanje da 

će, kada oni dođu na vlast, u Zrenjanin dovesti četiri 

nova investitora. Koliko god mi to želeli, za sada su 

to pusta obećanja. Umesto toga oni nisu uradili ni 

jedan projekat - ocenio je Branislav Knežević, 

dodajući da su nerealna i obećanja da će obilaznica 

biti završena u martu ili aprilu ove godine.  

- Još nije završena eksproprijacija zemljišta, javne 

nabavke i izbori izvođača radova nisu ni na vidiku, a 

projekat mora da potvrdi i Državna revizorska 

komisija. U najboljem slučaju, kada bi se radilo 

ekspresno, ovaj posao bi mogao da se završi tek za 

oko pet meseci. Tako da je i ovo, sem ukoliko ne 

nameravaju da rade protivzakonito, još jedna bajka 

u koju ja ne verujem - istakao je Branislav Knežević, 

podsećajući da je zrenjaninska vlast do sada bila 

uspešna jedino u tome da Zrenjanin bude 

prepoznatljiv kao primer najgoreg grada u Srbiji, što 

se pokazalo prilikom nespremnosti gradskih čelnika 

i nadležnih preduzeća da se izbore sa nedavnim 

snežnim padavinama.  
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Izbori u mesnim zajednicama su ozbiljan posao 

 

Aleksandar Marton, odbornik u Skupštini grada Zrenjanina, 

istakao je na konferenciji za novinare da savremena praksa 

raspisivanja izbornog procesa u zemljama sa demokratskom 

tradicijom, podrazumeva jasno naznačene procedure i 

strogo poštovanje termina, a da je zrenjaninska izborna 

praksa još uvek daleko od evropske. 

-Raspisivanje izbora za Savete mesnih zajednica grada 

Zrenjanina učinjeno je veoma brzo, nekih dva meseca pre 

najavljenog roka. Mnogi su bili iznenađeni samim 

raspisivanjem za 27. januar 2013. godine. Ipak, mesne 

zajednice su ušle spremne u ovaj brzopleto započet posao. 

Usaglašeni su Statuti mesnih zajednica, sa Odlukom o 

mesnim zajednicama grada Zrenjanina, formirane su izborne 

komisije i započeo je proces kandidovanja - rekao je Marton i dodao da je, za samo nekoliko dana, desetine 

kandidata prikupilo potrebnih 20 potpisa. On je podsetio i da je svaki kandidat imao obavezu da lično obezbedi 

prisustvo potpisnika pred komisijom.  

- Kandidati su radili sve u skladu sa procedurom i terminima. Ali, onda je usledio hladan tuš. Izbori su pomereni 

za 3. februar 2013. godine. Mesne zajednice su primorane da čitav proces kandidovanja započnu od početka. 

Kandidati koji su već sakupili potrebne potpise i dokumentaciju, moraju da ponove čitav proces - istakao je 

Aleksandar Marton i napomenuo da Liga socijaldemokrata Vojvodine ovakvo ponašanje gradske vlasti smatra 

nedopustivim i da se nada da ovakve greške neće obesmisliti sam izborni proces. 

- Apelujemo na gradske službe da u narednom periodu ozbiljnije shvate svoj posao i prestanu da prave greške 

koje nisu zabeležene u modernoj političkoj istoriji Zrenjanina. Seća li se iko izbora u Srbiji, Vojvodini ili 

Zrenjaninu, koji su zakazivani, pa odjednom pomerani, u pola termina?  Očigledno je  da vlast u Zrenjaninu 

postavlja standarde koji govore kako ne treba raditi i kako se krše zakonom propisane procedure i rokovi - 

upozorio je Marton.  

On je ovom prilikom pozvao sve građane i građanke Zrenjanina da se, bez obzira na, kako je ocenio, kardinalne 

greške prilikom zakazivanja izbora, uključe u proces kandidovanja i izbore za kvalitetniji život u svojim mesnim 

zajednicama i naseljenim mestima. 
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Na delu je centralizovanje Zrenjanina 

 

Mr Vojislav Matić, kandidat LSV za poslanika u Skupštini AP Vojvodine, ukazao je na dodatno centralizovanje 
grada Zrenjanina, koje je sprovedeno od 6. jula.  
- Mesne zajednice su do skoro raspolagale određenim sredstvima, koja su pored budžetskog dela, dolazila i od 
samodoprinosa, naftne rente, davanja u zakup prostora i slično. LSV je i tada ukazivala na pojedine probleme 
koji su bili evidentni, ali mnogo manje izraženi nego danas. Sada su ukinuti svi prihodi mesnih zajednica, koje su 
one ostvarivale i sav novac se direktno sliva u kasu gradskog budžeta. Odatle se za određene namene 
preraspodeljuje u mesne zajednice - objasnio je Matić, koji je upitao ko to misli da poznaje probleme mesne 
zajednice bolje od ljudi koji u njoj žive. Kako je rekao, LSV želi da skrene pažnju svim građanima i građankama 
grada Zrenjanina, a pre svega gradskoj vlasti, o neophodnosti i razlozima za rešavanjeovog problema.  
- Zakonom o lokalnoj samoupravi gradovima, među kojima je i Zrenjanin, omogućeno je da budu podeljeni u više 
opština.To pravo do sada su iskoristili samo Beograd, Niš i Požarevac. Zrenjanin ima 123 hiljade stanovnika i 
druga je opština po veličini u Srbiji sa 1400 kvadratnih kilometara, a prva u APV - podsetio je kandidat LSV za 
poslanika u vojvođanskoj Skupštini, napominjući da bi, kada bi grad bio decentralizovan i podeljen na više 
opština, svima bi bilo lakše. 
- Naša sela su udaljena i do 35 km od grada. Zašto bi Melenčani, Botošani, Čenćani, Tomaševčani i drugi sve 
poslove završavali u Zrenjaninu, ako sve to mogu da urade na par stotina metara ili par kilometara od kuće? Cilj 
formiranja gradskih opština bio bi i rasterećenje gradske uprave, pa bi i ona mogla lakše da funkcioniše - istakao 
je Vojislav Matić, dodajući da je načinjen pomak napred ka decentralizaciji time što se sada u nekim mesnim 
kancelarijama mogu izvaditi osnovna dokumenta, ali da je načinjen i velik korak unazad time što su se mesnim 
zajednicama oduzeli računi i, samim tim, prihodi.   
- Predlažemo formiranje skupštinske komisije u Zrenjaninu koju će činiti sve parlamentarne grupe, sa zadatkom 
da sagleda stanje, mogućnosti i način finansiranja. Takođe, broj opština, teritoriju i druga pitanja. Želimo da 
probudimo svest kod svih o značaju rada na decentralizaciji grada Zrenjanina, pošto smo svedoci da nam, iz 
godine u godinu, sela odumiru i da je mladih sve manje - ocenio je Matić, zaključujući da je osnovni razlog takvog 
stanja nedostatak perspektive, prevashodno za mlade, koji treba da rade i zasnuju porodice, ali, usled 
nezaposlenosti, nemaju mogućnosti za to.  
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Direktor javnog preduzeća sa srednjom stručnom spremom je pogažena reč 

 

Odbornici i odbornice vladajuće koalicije izglasali su na prethodnoj sednici Skupštine grada Zrenjanina izmenu 
Statuta Javnog preduzeća „Turistički centar“ Zrenjanin, kojom se menjaju uslovi za vršenje direktorske funkcije u 
ovom preduzeću.  
Tako sada direktor javnog preduzeća koje se bavi objedinjavanjem turističke ponude Zrenjanina, promocijom i 
unapređenjem turističke ponude, organizacijom manifestacija, upravljanjem ugostiteljskim objektom "Gradska 
bašta", izletištem "Ada Šumice", izletištem "Tisa" i kupalištem "Peskara", kao i izradom i realizacijom projekata 
namenjenih razvoju turizma na teritoriji Grada Zrenjanina, sme da bude lice sa srednjom stručnom spremom i sa 
najmanje tri godine radnog staža u oblasti turizma. Navedene uslove ispunjava novopostavljeni v.d. direktora, 
Dragan Vulešević.  
Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu ocenjuje skandaloznim ovakvo ponižavanje 
turističkih potencijala Zrenjanina, ali i srozavanje na najbezvredniji nivo svih vrednosti koje predstavlja stručnost. 
Uvereni smo da u zrenjaninskoj filijali Nacionalne službe za zapošljavanje postoje nezaposleni ljudi sa 
fakultetskim obrazovanjem iz oblasti turizma, koji bi odgovorno, savesno i nadasve stručno, a samim tim i 
kvalitetno, obavljali svoj posao. Ovako, svedoci smo da će namešten konkurs i direktorsko mesto u javnom 
preduzeću poslužiti za novo stranačko podmirivanje i kupovinu skupštinske tišine, jer teško da se ona više može 
nazvati većinom, s obzirom na to da svaki njen odbornik pokorno, poslušno i ćutke mora da glasa kako mu je 
rečeno.  
Ligaši i ligašice pozivaju gradonačelnika Ivana Bošnjaka da ne potpiše rešenje o imenovanju Dragana Vuleševića 
za direktora JP “Turistički centar” Zrenjanin i da na taj način pokaže da je dostojan gradonačelničkog mesta i da 
neće dozvoliti vređanje građana i građanki Zrenjanina. Ukoliko potpiše ovo rešenje on će biti najodgovorniji za 
sramotu koja će uslediti.  
GrO LSV Zrenjanin podseća Bošnjaka da je upravo njegova stranka, nakon osvojene vlasti u Zrenjaninu, obećala 
da će i dalje držati svoju reč i da: “Javna preduzeća neće služiti kao mesto za uhlebljenje gladnih partijskih usta”. 
On, kao njen predstavnik, ne bi smeo sebi da dozvoli da pogazi reč koju je dala njegova stranka u ime svih njenih 
članova i birača. Potpisivanje ovakvog direktorskog rešenja ujedno bi značilo da su građani i građanke Zrenjanina 
slagani i prevareni.  
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Iz sadržaja izdvajamo: 

Uvodnik: 
Dejan Čapo, predsednik GrO LSV i 
predsednik Odborničke grupe LSV 
u Skupštini grada Zrenjanina 
 
 

Drže Zrenjaninu lekciju iz pranja 

Pre mesec i po dana sam na sednici Skupštine grada Zrenjanina postavio pitanje zbog čega se iza stola 

predsedništva više ne nalazi i zastava AP Vojvodine. Nisam dobio odgovor. Upozorio sam još tada da je takav čin 

kršenje Ustava RS kojim se Vojvodini omogućuje da ima svoj grb i svoju zastavu. Nisam dobio odgovor. Mesec i 

po dana kasnije, vojvođanske zastave više nema ni na Gradskoj kući, ni na nekoliko javnih preduzeća i ustanova. 

Dobili smo odgovor: zastava Vojvodine sa Gradske kuće je na pranju, a rezervne nema. I još da, biće vraćena... 

 

 

Direktorska rešenja u Zrenjaninu se i dalje rešavaju 

 

Prvi potez koalicije okupljene oko SNS i SPS, po dolasku na vlast, bila je smena direktora svih preduzeća na 

konstitutivnoj sednici Skupštine Zrenjanina. Javna je tajna da su se kandidati za direktorska mesta tom prilikom 

jurili po hodnicima po principu ’hoćeš da budeš direktor javnog preduzeća?’. Brzopletost i političko neiskustvo, 

kao i glad za partijskim plenom, koštali su ovu koaliciju javnog podsmeha i ne baš tako male neugodnosti jer 

istom prilikom nisu smenili i Upravne i Nadzorne odbore preduzeća... 

 

 

Priroda i društvo 

Pred kraj prošle godine u Zrenjaninu se ponovo pokrenulo pitanje upravljanja Specijalnim rezervatom prirode 

Carska bara. Skupština grada Zrenjanina uputila je Vladi Republike Srbije predlog da izmeni Uredbu kojom je 

upravljanje povereno Ribarskom gazdinstvu „Ečka“. Nepopravljivi zaljubljenici u prirodu, rešili su da, kako kažu, 

obezbede očuvanje i unapređenje prirodnih vrednosti ovog područja. Pitanje je međutim, da li je u vrtlogu 

motiva glavni Carska bara ili  mogućnosti da se formira novo javno preduzeće, gde će biti zapošljavani  sve sami 

“stručnjaci” iz redova vladajuće koalicije… 
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IZBORI ZA SAVETE I NADZORNE ODBORE MESNIH ZAJEDNICA 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

www.lsv-zr.org.rs 

infolsvzr@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


